



À
Prefeitura Municipal de Jardim - Estado do Ceará
Secretaria Municipal de Saúde
Comissão Permanente de Licitações
Ref. Pregão Eletrônico Nº 2024.06.19.1
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote
Início da Sessão de Disputa: 03 de Julho de 2024
Local: www.comprasjardimceara.com.br

Horário: 08:30Hs

PROPOSTA DE PREÇO

Objeto: Aquisição de medicamentos e insumos solicitados judicialmente, destinados a atender as demandas de pacientes, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

Prezados Senhores,

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições do Processo Licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico nº 2024.06.19.1**.

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/materiais especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) do presente Processo de Licitação.

A proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes;

Lote 01 - Comprimidos e Gotas

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total	
1	ADDERA D3 7000UI	UND	480	MANTECORP	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 5.241,60	cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
2	ALEKTOS20MG	UND	450	TAKEDA	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.930,50	mil novecentos e trinta reais e cinquenta centavos
3	ALPRAZOLAN 1MG	UND	420	GERMED	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
4	AMYTRIL25MG	UND	420	CRISTALIA	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 541,80	quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
5	ARADOIS H 100/25 MG	UND	820	EUROFARMA	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.698,20	três mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte centavos
6	ARTROLIVE 500+400	UND	700	ACHE	R\$ 9,02	noze reais e dois centavos	R\$ 6.314,00	seis mil, trezentos e quatorze reais
7	AZITROMICINA 600MG 15ML SUSP	UND	200	PRATI	R\$ 43,49	quarenta e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.698,00	oito mil, seiscentos e noventa e oito reais
8	BISOPROLOL 5MG	UND	400	MEDLEY	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 1.244,00	mil duzentos e quarenta e quatro reais
9	BUPROPIONA150MG	UND	360	EUROFARMA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
10	CILOSTAZOL 50MG	UND	1000	EUROFARMA	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
11	CILOSTAZOL 100 MG	UND	450	EUROFARMA	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.075,50	mil e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
12	CLONAZEPAM 2 MG	UND	700	GEOLAB	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 98,00	noventa e oito reais
13	COMBODART 0,5MG0,4MG	UND	400	ACHE	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.388,00	mil trezentos e oitenta e oito reais
14	CONCARDIO10 MG	UND	400	E M S	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.308,00	mil trezentos e oito reais



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
 Material Odontológico e Laboratorial.

FLS: 160
 440,00

15	DAFORIN 20MG	UND	400	SIGMA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
16	DAPAGLIFOZINA 10MG	UND	400	SANDOZ	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 1.256,00	mil duzentos e cinquenta e seis reais
17	DEPAKENE XRP 100ML	UND	90	ABOOT	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
18	DESLORATADINA SOLUÇÃO 0.5MG/ML	UND	35	NEO QUIMICA	R\$ 131,56	cento e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.604,60	quatro mil, seiscentos e quatro reais e sessenta centavos
19	DESVE 100 MG	UND	360	EUROFARMA	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.099,60	três mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
20	DESVENLAFAXINA 100MG	UND	360	EUROFARMA	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
21	DIAZEPAM 5MG	UND	1100	PRATI	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
22	DIGOXINA, DOSAGEM:0,25 MG	UND	200	PRATI	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
	DOMPERIDONA SUSPENSÃO 10MG	UND	93	PRATI	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos
24	DONAREN 150MG	UND	360	APSEN	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
25	DORENE 25 MG/ML	UND	34	ACHE	R\$ 68,53	sessenta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.330,02	dois mil, trezentos e trinta reais e dois centavos
26	DOSEMAST 1000MG	UND	450	MARJAN	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.269,00	mil duzentos e sessenta e nove reais
27	DUAL60MG	UND	500	ACHE	R\$ 13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.705,00	seis mil, setecentos e cinco reais
28	DULOXETINA 60 MG	UND	1500	GEOLAB	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.525,00	nove mil, quinhentos e vinte e cinco reais
29	ENTRESTO 200 MG	UND	1200	NOVARTIS	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
30	ESIOL20MG	UND	480	EUROFARMA	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
31	ESOMEX	UND	700	E M S	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 4.921,00	quatro mil, novecentos e vinte e um reais
32	EXODUS 20MG/ML 15ML	UND	1500	ACHE	R\$ 90,76	noventa reais e setenta e seis centavos	R\$ 136.140,00	cento e trinta e seis mil, cento e quarenta reais
33	FORMOTEROL+BUDESONID A 6/200	UND	25	EUROFARMA	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 92,75	noventa e dois reais e setenta e cinco centavos
34	FORXIGA 10 MG	UND	700	ASTRAZENECA	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 4.431,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais
35	FRISIUM 20MG	UND	600	SANOFI	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
36	GABAPENTINA 300 MG	UND	1200	EUROFARMA	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.472,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais
37	GUTTALAX 1.5ML	FR	15	SANOFI	R\$ 27,36	vinte e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos
38	HIDROXINA XRP120 ML	UND	15	PRATI	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 164,55	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
39	LACRIMAXPLUS COL 15ML	UND	15	ALCON	R\$ 29,11	vinte e nove reais e onze centavos	R\$ 436,65	quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
 Material Odontológico e Laboratorial.

FLS: 162

40	LACTOLONA 20ML	UND	90	EMS	R\$ 49,63	quarenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.466,70	quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
41	LAMOTRIGINA 50 MG	UND	18000	EUROFARMA	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 31.860,00	trinta e um mil, oitocentos e sessenta reais
42	LEVETIRACETAM100MG	FR	60	EUROFARMA	R\$ 98,16	noventa e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 5.889,60	cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
43	LIMBITROL CLORDIAZEPIXIDO 5MG + CLORIDRATO DE AMITRIPILINA 12,5	UND	1500	VALEANT	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
44	LORAZEPAN 2MG	UND	400	GERMED	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 344,00	trezentos e quarenta e quatro reais
45	MELATONINA GOTAS	UND	900	CATARINENSE	R\$ 36,70	trinta e seis reais e setenta centavos	R\$ 33.030,00	trinta e três mil e trinta reais
46	MESTINON 60MG	UND	360	CELLERA	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 262,80	duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
47	METOTREXATO 2,5MG	UND	360	BLAU	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 694,80	seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
48	MOMETASONA SPRAY 50MCG/ DOSE SPRAY NASAL	UND	17	EUROFARMA	R\$ 94,17	noventa e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 1.600,89	mil e seiscentos reais e oitenta e nove centavos
49	MONTELUCASTE SÔDICO4MG	UND	750	EUROFARMA	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
50	NALTREXONA 50MG	UND	360	GENOM	R\$ 11,72	onze reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.219,20	quatro mil, duzentos e dezenove reais e vinte centavos
51	NOVALO5MG	UND	450	BIOLAB	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 1.894,50	mil oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
52	NOVANLO2.5MG	UND	360	BIOLAB	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
53	OSCAL 600M	UND	400	SANOFI	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
54	OSTEOTRAT 35MG	UND	360	ACHE	R\$ 47,56	quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 17.121,60	dezesete mil, cento e vinte e um reais e sessenta centavos
55	OXALATO DE EXCILATROPAN 10MG	UND	810	NEO QUIMICA	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
56	OZEMPIC 01 MG	UND	30	NOVO NORDISK	R\$ 1.103,26	mil cento e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 33.097,80	trinta e três mil e noventa e sete reais e oitenta centavos
57	PANTANIOL S COL 2.5MG	UND	360	ALCON	R\$ 67,21	sessenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 24.195,60	vinte e quatro mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos
58	PIEMONT 5MG	UND	450	EUROFARMA	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais
59	PISA0.75MG	UND	400	EUROFARMA	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 2.408,00	dois mil, quatrocentos e oito reais
60	PLENANCE 20MG	UND	400	LIBBS	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
 Material Odontológico e Laboratório

518
 362
 10
 1/6

61	PREBICTAL150MG	UND	400	ACHE	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 2.444,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
62	PREDNISONA 20MG	UND	360	PRATI	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 334,80	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
63	PREDSIN/PERCOID 20MG 3MG/ML	UND	20	FARMASA	R\$ 22,94	vinte e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 458,80	quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
64	PREGABALINA 75MG	UND	800	TEUTO	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
65	PREGABALINA150 MG	UND	1200	TEUTO	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 7.284,00	sete mil, duzentos e oitenta e quatro reais
66	Q+VITTA A-Z MULHER	UND	360	CIMED	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
67	QUETIAPINA 50 MG	UND	400	EUROFARMA	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
68	QUETIAPINA 300MG	UND	400	EUROFARMA	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.776,00	quatro mil, setecentos e setenta e seis reais
69	QUETIAPINA 25MG	UND	400	EUROFARMA	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
70	RABEPRAZOL 20MG	UND	450	SANDOZ	R\$ 8,94	oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.023,00	quatro mil e vinte e três reais
71	RESPIRIDONA 1MG/ML	UND	20	E M S	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 578,00	quinhentos e setenta e oito reais
72	RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO:20 MG	UND	120	E M S	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 200,40	duzentos reais e quarenta centavos
73	RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO:2,5 MG	UND	180	E M S	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
74	SALSEPJET KIDS100ML	UND	24	LIBBS	R\$ 27,64	vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 663,36	seiscentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos
75	SELOZOK50MG	UND	400	ASTRAZENECA	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
76	SERETIDE 25/125 MCG	UND	18	ASTRAZENECA	R\$ 157,19	cento e cinquenta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 2.829,42	dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos
77	SOMALGIM CARDIO100HM	UND	400	SIGMA	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 804,00	oitocentos e quatro reais
78	SYMBIOCORT 6/200MCG 120 DOSES	UND	15	ASTRAZENECA	R\$ 160,16	cento e sessenta reais e dezesseis centavos	R\$ 2.402,40	dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos
79	TOPIRAMATO 50MG	UND	900	EUROFARMA	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 657,00	seiscentos e cinquenta e sete reais
80	TORVAL CR 300MG	UND	400	TORRENT	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 636,00	seiscentos e trinta e seis reais
81	VABAM 20 MG	UND	360	FARMASA	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.474,00	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
 Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
 Material Odontológico e Laboratorial

PLS. 163

82	VANNAIR (BUDESONIDA) 6/200	UND	15	ASTRAZENECA	R\$ 18,11	dezoito reais e onze centavos	R\$ 271,65	duzentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos
83	VECASTEN 26.7MG	UND	720	MARJAN	R\$ 110,74	cento e dez reais e setenta e quatro centavos	R\$ 79.732,80	setenta e nove mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
84	VENALOT DRG	UND	360	TAKEDA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 1.332,00	mil trezentos e trinta e dois reais
85	VICTOZA1.8MG	UND	400	NOVO NORDISK	R\$ 453,33	quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 181.332,00	cento e oitenta e um mil, trezentos e trinta e dois reais
86	XARELTO 2,5MG	UND	1500	BAYER	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
87	XARELTO 20MG	UND	1500	BAYER	R\$ 22,31	vinte e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 33.465,00	trinta e três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais

Valor Total do Lote 01 - Comprimidos e Gotas

R\$ 736.443,98 setecentos e trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos

Lote 02 - Sabonetes, Protetor Solar e Lenços Umedecidos

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total	
1	GRANADO BEBE REPELENTE LONGA DURAÇÃO	UND	52	GRANADO	R\$ 40,91	quarenta reais e noventa e um centavos	R\$ 2.127,32	dois mil, cento e vinte e sete reais e trinta e dois centavos
2	LENÇOS UMEDECIDOS	PCT	60	MAMYPOKO	R\$ 10,79	dez reais e setenta e nove centavos	R\$ 647,40	seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
3	PROTETOR SOLAR CETHAFIL PRO ACONTR FP. 30 118ML	UND	25	GALDEMA	R\$ 75,96	setenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.899,00	mil oitocentos e noventa e nove reais
4	SABONETE ALERGOSHOP HIPOALERGICO/ INFANTIL (LIQUIDO)	UND	20	ALERGOSHOP	R\$ 48,47	quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 969,40	novecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
5	SABONETE CETRILAN 100G	UND	15	THERASKIN	R\$ 26,77	vinte e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 401,55	quatrocentos e um reais e cinquenta e cinco centavos
6	SABONETE LIQUIDO FISIOGEL C/ 400 ML	UND	20	STIEFEL	R\$ 75,98	setenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.519,60	mil quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos

Valor Total do Lote 02 - Sabonetes, Protetor Solar e Lenços Umedecidos

R\$ 7.564,27 sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos

Lote 03 - Gel e Creme

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário		Valor Total	
1	BEPANTOL DERMA 20G	UND	15	BAYER	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos	R\$ 301,50	trezentos e um reais e cinquenta centavos
2	CETAPHIL CREME 453G	UND	100	GALDEMA	R\$ 102,61	cento e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 10.261,00	dez mil, duzentos e sessenta e um reais
3	DIOSMIN CREME	UND	30	ACHE	R\$ 66,43	sessenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.992,90	mil novecentos e noventa e dois reais e noventa centavos
4	DIPROGENTA 30G	UND	27	SCHERING	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.166,40	mil cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
5	DRENISSON N CREME 30G	UND	50	BIOLAB	R\$ 39,49	trinta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.974,50	mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
Material Odontológico e Laboratorial

6	ELIDEL.	UND	27	VALEANT	R\$ 203,10	duzentos e três reais e dez centavos	R\$ 5.483,70	cinco mil quatrocentos e oitenta e três reais e setenta centavos
7	FISIOGEL AI BALSAMO/400ML	UND	23	MEDIHEALTH	R\$ 145,95	cento e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.356,85	três mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
8	FISIOGEL CREME 200ML	UND	100	MEDIHEALTH	R\$ 68,34	sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6.834,00	seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais
9	HIDRATANTE NUTRATOPIC 400ML	UND	15	SISDIN	R\$ 97,62	noventa e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.464,30	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos
10	UMIDITA AI LOÇÃO C/500ML	UND	20	LIBBS	R\$ 84,23	oitenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 1.684,60	mil seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
11	PIELSANA EM GEL	FR	15	DBS	R\$ 42,37	quarenta e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 635,55	seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
12	TARFIC 0,1 10G	UND	25	LIBBS	R\$ 89,66	oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.241,50	dois mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
Valor Total do Lote 03 - Gel e Creme R\$ 37.396,80 trinta e sete mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos								

Valor Total da Proposta: R\$ 781.405,05 setecentos e oitenta e um mil, quatrocentos e cinco reais e cinco centavos
--

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas;
- que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infornunstica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
Endereço: RUA SÃO JOSÉ, 726 - CENTRO
Cidade: CEDRO - ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.400,000
CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0
TELEFONE: (88) 3564 - 1307 (88) 2168-1012 (88) 9.9671-3268 E-MAIL: DIMECEDRO@YAHOO.COM.BR



DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
Medicamentos, Material e Equipamento Hospitalar,
Material Odontológico e Laboratorial.

FLS: 365
PMJ/CL

Dados Bancários:

Banco do Brasil
Destinatário; Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA - ME
Agência: 1293-9 Conta Corrente: 7059-9

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: Francisco Afonso Pinheiro Torres Júnior RG: 2001002311274 CPF: 922.608.613-34
Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Cedro Estado Civil: Casado
Cargo: Sócio Administrador Fone: (88) 9.96713268 E-mail: dimecedro@yahoo.com.br
Endereço: Rua prefeito Antonio Alves dos Santos, 176, Bairro Centro- Cedro - Ceará

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias a partir da data de abertura das propostas
Data: 03 de Julho de 2024

Cedro - Estado do Ceará, 03 de Julho de 2024

FRANCISCO
AFONSO PINHEIRO
TORRES
JUNIOR:922608613
34

Assinado de forma digital
por FRANCISCO AFONSO
PINHEIRO TORRES
JUNIOR:92260861334
Dados: 2024.07.03
09:07:18 -03'00'

FRANCISCO AFONSO PINHEIRO TORRES JUNIOR
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME
CNPJ: 04.230.084/0001-00 - CGF: 06.307.396-0

re